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latach,  należy przyjąć za odpowiednie, że gmina Gryfice znajduje się obecnie w fazie 

spowolnionego rozwoju.  

Na potrzeby niniejszego opracowania przyjęto założenie, iż tendencje rozwojowe 

zostaną zachowane, a gmina będzie prowadzić aktywną politykę, zmierzającą do utrzymania 

tendencji w zakresie liczby ludności oraz podejmie starania w celu zwiększenia liczby 

mieszkańców. Do dalszych obliczeń przyjęto zatem optymistyczny wariant rozwoju gminy 

Gryfice. 

Należy także brać pod uwagę, iż na przestrzeni ubiegłych lat na obszarze gminy Gryfice 

zauważalny jest sukcesywny wzrost liczby gospodarstw domowych, a tendencja ta znajduje 

odzwierciedlenie również w ogólnej sytuacji w kraju. Wg danych Narodowego Spisu 

Powszechnego 2011 (GUS, 2011 r.) liczba gospodarstw domowych wzrosła w stosunku do 

poprzedniego Narodowego Spisu Powszechnego przeprowadzonego w roku 2002. Wynika to 

przede wszystkim ze stale rosnącego udziału gospodarstw jednoosobowych, co jest głównie 

następstwem zachowań ludzi młodych, którzy podejmując decyzję o usamodzielnieniu się, 

często odkładają decyzje matrymonialne i prorodzinne. Z drugiej strony gospodarstwa 

jednoosobowe tworzą często osoby starsze, zwłaszcza kobiety. Wyraźny wzrost zauważalny 

jest także w ilości gospodarstw dwuosobowych, tworzonych głównie przez młode lub 

bezdzietne małżeństwa, osoby pozostające w związkach partnerskich oraz osoby starsze. 

Ponadto znacznemu obniżeniu uległ odsetek gospodarstw domowych trzyosobowych lub 

większych, szczególnie ilość rodzin wielodzietnych (w Polsce określanych jako rodziny 

posiadające minimum troje dzieci). Tendencje te można określić jako stałe, w związku z tym 

zakłada się ich utrzymanie, a wręcz nasilenie. W konsekwencji przyjmuje się, iż pomimo 

spadku średniej liczby osób w gospodarstwie domowym, wzrost zapotrzebowania na nowe 

mieszkania będzie nadal wzrastać. 

 

 

11.3. Możliwości finansowania inwestycji 

Szeroko pojęty rozwój uzależniony jest w głównej mierze od realizacji lokalnych i 

ponadlokalnych inwestycji celu publicznego. Gmina jako rzeczywisty gospodarz terenów 

zlokalizowanych w jej granicach administracyjnych modeluje przestrzeń, której sposób 

zagospodarowania jest często widoczny głównie przez pryzmat intensywności i różnorodności 

inwestycji, w tym inwestycji strategicznych, mających bezpośrednie przełożenie na realizację 

celów rozwojowych.  

Podłoże ekonomiczne inwestycji kształtowane jest przez sferę finansów, a o pewności 

kapitałowej gminy decydują przede wszystkim wzajemne relacje dochodów w postaci: 


